
UCHWAŁA NR LVIII/625/2022 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/52/19 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych 
zmienionej innymi uchwałami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jedn. tekst 
Dz. U z 2022 r., poz. 559 z późn. zmian.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zmian. ) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy 
z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2244) Rada Miejska Mielna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/52/19 Rady Miejskiej Mielna z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych zmienionej uchwałą Nr XVI/162/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
VI/52/19 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych, a następnie zmienionej uchwałą Nr 
XXXI/336/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr  XVI/162/2019 z dnia 30 grudnia  
2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/52/19 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych, a następnie zmienionej uchwałą Nr VLVII/490/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr VI/52/19 z dnia 29 marca 2019 r.  w sprawie emisji obligacji komunalnych zmienionej 
innymi uchwałami : 

1) zmienia się treść § 3 ust. 1 oraz ust.2 i nadaje się następujące brzmienie: 
"§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

a) seria A19 o wartości 500.000 zł, 

b) seria B19 o wartości 700.000 zł, 

c) seria C19 o wartości 600.000 zł, 

d) seria D19 o wartości 300.000 zł, 

e) seria E19 o wartości 500.000 zł, 

f) seria F19 o wartości 300.000 zł, 

g) seria A23 o wartości 1.800.000 zł, 

h) seria B23 o wartości 1.800.000 zł, 

i) seria C23 o wartości 2.000.000 zł, 

j) seria D23 o wartości 1.700.000 zł, 

k) seria E23 o wartości  800.000 zł. 

2. Emisja obligacji serii A19, B19, C19, D19, E19, F19 zostanie przeprowadzona w 2019 r., a emisja 
obligacji serii A23, B23, C23, D23 oraz E23 zostanie przeprowadzona w 2023 r." 

1) zmienia się treść § 4 ust. 1 i nadaje się następujące brzmienie: 
"§ 4. 1. Wykup obligacji nastąpi: 

a) dla serii A19 w 2020 r. 

b) dla serii B19 w 2021 r. 

c) dla serii C19 w 2025 r. 

d) dla serii D19 w 2026 r. 

e) dla serii E19 w 2027 r. 

f) dla serii F19 w 2028 r. 

g) dla serii A23 w 2029 r. 

h) dla serii B23 w 2030 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176A85D1-37A0-4603-859C-17B25D31F46E. Podpisany Strona 1



i) dla serii C23 w 2031 r. 

j) dla serii D23 w 2032 r. 

k) dla serii E23 w 2033 r." 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi, który jest upoważniony do dokonywania wszelkich 
czynności związanych z przygotowaniem emisji obligacji oraz do wypełnienia świadczeń wynikających 
z obligacji. 

2. Czynności związane ze zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania zostaną 
powierzone w drodze umowy bankowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176A85D1-37A0-4603-859C-17B25D31F46E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Emisja obligacji przez jednostki samorządu terytorialnego jest możliwa na podstawie zapisów 
art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2009 r. o finansach publicznych. Może być ona 
przeznaczona m.in. na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań.  
 Budżet Gminy Mielno zakładał na rok 2022 r. wystąpienie deficytu w wysokości 
14.818.707,00 zł, którego jako źródło finansowania wskazano emisję obligacji. Z emisji objętej 
umową w roku 2019 uruchomiono tylko 2.900.000,00 zł, pozstała część w wysokości 8.100.000,00 
zł została przesunięta na 2022 r. W związku z sytuacją pandemii COVID-19, inflacją i wynikającą 
z niejsytuacją na rynku budowlanym część inwestycji została ponownie przesunięta, ze względów 
proceduralnych z 2020 r. na 2021 r.,  z 2021 r na 2022 r. oraz z 2022 r. na 2023 r. W wyniku 
analizy przewidywanego wykonania inwestycji roku 2022 r. oraz poziomu wpływu dochodów 
budżetowych spowodował przesłanki do przesunięcia planowanej emisji obligacji z roku 2022 na 
2023 r.  
 Podjęcie uchwały VI/52/19 Rady Miejskiej Mielna z dnia 29.03.2019  r. zmienionej uchwałą 
Nr  XVI/162/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r.  w sprawie emisji obligacji komunalnych,  zmienionej 
uchwałą Nr XXXI/336/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych  i uchwałą Nr XLVII/490/2022 Rady Miejskiej Mielna z dnia 28 stycznia 
2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/52/19 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych  pozwoli na podpisanie aneksu do umowy prowadzenia oraz nabycia obligacji z dnia 
25.06.2019 r. wcześniej zmienionej aneksami z dnia 01.10.2019 r.,  28.01.2020 r., 01.04.2021 r., 
09.03.2022 r. Operacja ta pozwoli również na uniknięcie dodatkowych kosztów związanych  
z  uruchamianiem emisji na  planowaną kwotę na 2023 r. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176A85D1-37A0-4603-859C-17B25D31F46E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera k

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera k



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



